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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,275,106.88 471,576.45 7,795,530.438,267,106.88

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Dietas 1,000,000.00

5,057,650.78 370,871.93 4,676,528.85Sueldos Básicos 5,047,400.78

426,743.50 0.00 426,743.50Decimotercer Mes 426,743.50

426,743.50 0.00 428,993.50Decimocuarto Mes 428,993.50

199,860.00 37,238.66 162,621.34Complementos 199,860.00

365,422.50 26,925.08 338,497.42Contribuciones para Seguro 
Social

365,422.50

68,686.60 4,193.20 64,493.40Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

68,686.60

50,000.00 5,100.00 44,900.00Jornales 50,000.00

80,000.00 27,247.58 52,752.42Contratos Especiales 80,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Beneficios 600,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,855,034.73 346,070.39 7,399,964.347,746,034.73

240,000.00 1,213.00 246,787.00Viáticos Nacionales 248,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

414,103.21 31,683.80 382,419.41Suministro de Energía 
Eléctrica

414,103.21

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Celular 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

250,000.00
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150,000.00 7,100.00 142,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Médicos 20,000.00

280,000.00 0.00 280,000.00Servicios Jurídicos 280,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

45,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

80,000.00 1,819.22 78,180.78Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

111,308.16 26,910.00 84,398.16Publicidad y Propaganda 111,308.16

72,000.00 4,200.00 67,800.00Servicio de Internet 72,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

0.00 0.00 0.00Derechos 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos Judiciales 20,000.00

77,400.00 0.00 77,400.00Ceremonial y Protocolo 77,400.00

600,000.00 27,773.37 572,226.63Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

600,000.00

5,125,223.36 245,371.00 4,762,852.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,008,223.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,012,000.00 55,784.70 1,956,215.302,012,000.00

200,000.00 17,701.70 182,298.30Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2025Fecha del: 30/04/2025

USUARIO: 
YESSENIA.CASTELLANOS

EJERCICIO: 2025

al
Pagina: 2 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:06 a.m.

02/05/2025

TRINIDAD, SANTA BARBARA

02/05/2025 10:06:20 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

70,000.00 540.00 69,460.00Prendas de Vestir 70,000.00

200,000.00 28,244.00 171,756.00Productos de Papel y Cartón 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

180,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Gasolina 250,000.00

520,000.00 0.00 520,000.00Diésel 520,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Accesorios de Metal 30,000.00

50,000.00 258.00 49,742.00Elementos de Ferretería 50,000.00

130,000.00 4,753.00 125,247.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

130,000.00

100,000.00 4,288.00 95,712.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Otros Repuestos y Accesorios 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Productos Químicos 42,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Herramientas Menores 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,923,505.92 457,742.31 8,530,763.618,988,505.92

6,048,701.83 325,576.26 5,788,125.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,113,701.83

2,574,804.09 124,882.05 2,449,922.04Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,574,804.09
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300,000.00 7,284.00 292,716.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,284,352.47 1,330,380.92 10,070,971.5511,401,352.47

2,150,000.00 36,483.00 2,013,517.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,050,000.00

8,934,352.47 493,897.92 8,440,454.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,934,352.47

0.00 800,000.00 -800,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

50,000.00 0.00 130,000.00Computadoras de Escritorio 130,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00    Impresoras y Escáner 50,000.00

0.00 0.00 -133,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

-133,000.00

0.00 0.00 250,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

250,000.00

38,350,000.00 2,661,554.77 35,753,445.23Total: 38,415,000.00
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